
Contacto

Teléfono 988530007
Fax 988530008
Correo Electrónico licitacions@carballino.gal

Dirección Postal

Plaza Maior, 1
(32500) O Carballiño España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8438/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2023 a
las 09:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de O Carballiño
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carballino.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZM3E4yR9u5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servizo de "Curso de Natación para personas mayores"

El área de Servicios Sociales del Ayuntamiento de O Carballiño dispone del programa “Un envellecementoDescripción 
activo” dirigido a personas mayores de 65 años con el objeto de impulsar hábitos de vida saludable y/o aislamiento social,
para ello se realizan diferentes actividades como excursiones, talleres de memoria y cursos. Es objeto del contrato la
realización de los Cursos de Natación perteneciente al programa “Un envellecemento activo” con un número máximo de 20
usuarios, junto con la puesta a disposición de las instalaciones de piscinas necesarias para realizarlo. El curso se divide en
dos módulos:  Iniciación: El horario será preferentemente dos días a la semana (lunes y miércoles) en horario de 9:00 a
10hrs, a razón de 1 hora diaria.  Perfeccionamiento: El horario será preferentemente dos días a la semana (martes y jueves)
en horario de 9:00 a 10hrs, a razón de 1 hora diaria. El contrato definido tiene la calificación de contrato administrativo de
servicios, de acuerdo con el artículo 17 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
Valor estimado del contrato 32.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.602 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.200 EUR.

Clasificación CPV
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 al 31/12/2025

Observaciones: 2 Temporadas: 9 meses do ano (xaneiro, febreiro, marzo, abril, maio, xuño, outubro, novembro e
decembro), con posibilidade de dúas prórrogas dun ano cada unha

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

http://www.carballino.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZM3E4yR9u5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Dirección Postal

Praza Maior, 1
(32500) O Carballiño España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

A RAÑOA SL
NIF B32179673
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

LG. SN Corzos
O Carballiño España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.801 EUR.

Motivación

Motivación Oferta máis vantaxosa
Fecha del Acuerdo 28/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: A formalización do contrato efectuarase mediante a sinatura do documento de formalización no
Portafirmas da sede electrónica municipal (https://carballino.sedelectectronica.gal) para o cal se cita ós representantes a
partir da recepción da notificación e dentro dos 15 días hábiles seguintes

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a22b3b9-c198-4d5a-9b0b-f9e0ec028607


Lugar

Casa do Concello

Dirección Postal

Praza Maior, 1
(32500) O Carballiño España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 01/12/2023 a las 09:30 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2023 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Distancia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Puntos del Licitador= ( ( Puntuación máxima (50 puntos) x Oferta más baja ) / Oferta aExpresión de evaluación 

valorar )
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Titulación socorristas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mM4pPvnlZ9Bq1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000012357745 |  2023-001080846 | Fri, 29 Dec 2023 09:03:33:635 CET 170383699298532248UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mM4pPvnlZ9Bq1DdmE7eaXg%3D%3D



